

lirimaa riigivisiidil viibiv president Toomas Hendrik Ilves esines täna Dublinis Euroopa Instituudis (Institute of European Affairs) ettekandega e-valitsuse ja innovatsiooni teemadel.

“Paradoksaasel kujul on Eestist saanud e-riik “tänu” ligi pool sajandit väldanud nõukogude okupatsioonile,” kõneles president Ilves. “Kui Eesti iseseisvus 1991. aastal taastati, siis polnud okupatsioonirežiimist maha jäänud struktuuridega suurt midagi peale hakata. Paljud normaalsetele riikidele omased nähtused, nagu näiteks pangad, puudusid Eestis hoopiski.”

President Ilvese sõnul olid Eesti e-revolutsiooni põhimootoriteks Tiigrihüppe projekti raames kõikide koolide internetiseerimine ning internetipanganduse väljaarendamine. “See on toonud Eesti tänaseks olukorda, kus juba 66 protsenti elanikest kasutab interneti ja üle poolte leibkondadest omab kodus arvutit, millest üle 90 protsendi on ühendatud interneti. Sealjuures on kogu Eesti territoorium kaetud interneti püsiühenduse võimalusega,” rääkis riigipea.

Kohaletulnutele pakkus suurt huvi ka Eesti kogemus e-valimiste läbiviimisel ja laiemalt ID-kaardi kasutamisel ning tulude deklareerimine e-maksuameti keskkonnas.

“Kuigi e-riigil on oma selged hüved – aja- ja inimressursi kokkuhoid ning korrupsiooni vähenemine – on siin ka suured riskid,” märkis president Ilves. “Olulisi süsteemivigu pole Eestis siiani olnud, küll aga võisime aasta tagasi kogeda Eesti riigi vastu suunatud massiivset ja koordineeritud küberrünnakut eesmärgiga halvata riigiasutuste, pankade ja infokanalite töö ja destabiliseerida sellega olukorda riigis.”

“Täna rajatakse Eestisse NATO küberkaitsekeskust, kuid kiiremas korras tuleb välja töötada Euroopa Liidu seadusandlus küberkuritegevuse ja küberrünnakute vastu võitlemiseks,” rõhutas president Ilves.

Homme, lirimaa riigivisiidi viimasel päeval külastab Eesti riigipea kohalikke ajaloolisi vaatamisväärsusi – Newgrange'i matmispaika ja Glendalough' kloostrivaremeid.

Neljapäeva hommikul suundub president Ilves Dublinist edasi töövisiidile Ameerika Ühendriikidesse.

Vaata ka videot ERR [veebilehel](#)

Vabariigi Presidendi Kantselei  
avalike suhete osakond  
tel 631 6229